Cartilago: q̄ n̄ uniuersa integrata. De q̄d̄ maḡ ut get
in uniuersa q̄d̄ p̄tium, et h̄c in uniuersa q̄d̄ uniuersa
un̄.

Queres 3^o q̄ ad uniuersa Substia p̄tium uniuersa
p̄tice ad Substias p̄tiales ma et q̄d̄. Et uniuersa p̄tiam
uniuersa maḡ ad. Et q̄d̄ Substia uniuersa n̄ e uniuersa: q̄d̄ uniuersa
si ad Substias p̄tiales p̄tiam uniuersa. Sed p̄tice legi q̄d̄ p̄tice
in uniuersa, q̄d̄ talis uniuersa Substia p̄tiam uniuersa
h̄c uniuersa p̄tice et h̄c uniuersa p̄tiam q̄d̄. Et q̄d̄
uniuersa uniuersa.

Proterea adhuc illa Substia p̄tialis uniuersa est
uniuersa q̄d̄ uniuersa uniuersa suo extrema. id̄e sua uniuersa p̄tice. Et
uniuersa meante alia uniuersa Substias p̄tiales ma et q̄d̄
in uniuersa n̄ e uniuersa. et get ex q̄d̄ uniuersa p̄tice q̄d̄ uniuersa
in uniuersa uniuersa uniuersa. Et p̄tiales uniuersa p̄tice uniuersa
uniuersa uniuersa meante alia uniuersa h̄c p̄tice uniuersa uniuersa
q̄d̄, ut dicit in d̄ctis maḡ. Et q̄d̄.

DISP. VI.

De produōe & trāōe Substia.

SEC. I.

De produōe passiuā & actiuā Substia.

Queres 1^o a quam p̄tice Substia a na q̄d̄, an̄ a b̄
externo agente. Et q̄d̄ ab̄ externo agente. ita q̄d̄ p̄tice
q̄d̄ h̄c et p̄tice ex h̄c. Et q̄d̄ si Substia ex.

Emanaret a na, hac latē qd piam uiveret q emanem
 Substia, & hac emanat sit motus ab in dia. Itē qd si uiver
 q Substiam: qd hui n emanat a na, Itē pūisr ab externo
 agente.

Et 2^o qd qn hūria q ē pntum accentis pū
 iōi ab externo agente: qd hū Substia q ē pntum Su
 bia ab externo agente pūi det. Et 3^o qd na n pot
 operari in sit pntum, et suppositara 2^a de plogum -
 uerit 4 suppositarū - : q^o ante nam Substiam uūit pot
 pūuere et intra se et negnter Substia q ē pntum
 ad operandum pūisr ab externo agente. Et 4^o qd 2^a
 doam Theologū, creati i na ea u^o q creati pūuōi ab
 externo agente.

Primum in am tement M d. C. Inc. E
 Valencia & hūm pūisr et alii qd referit & legi C. d.
 n^o 291. & qd legi 1^o nū existens ē influent pūm, e
 cona hūit ad pūuendum Substiam: qd n ē recurrendum ad ex
 ternum agens. Et qd ait qd uūit e qd q lat piam
 det et pntum illius. hūit q pūit uūit, et pūit in
 hūiam q ē illius pntum. Et it nū ante Substiam pūisr
 nū existens n ē pūete & pūete existens ad operandum
 sed hūit pūit Substiam.

Fig. De nū pūit uūit nū pūisr
 q^o et na uūit pūit nūm Substiam. Et hūit ait
 qd et pūisr de nū hūisr pūisr pūisr ab agē
 te externo. Et 2^o qd hūit nūa nūa ē 1^o qd nū
 ē iam pūete p Substiam ad pūuendum pūisr: et hūit ante
 Substiam n ē pūete pūete ad operandum, et negnter
 negt pūuere nūm Substiam. 2^o qd Substia pūisr
 ad pntum existie: qd qm lat existiam, det et dare

De 3^o Efficaciter ga operes xpi qui n' pcedebant effine a Substia Divina. Et hoc videtur ga si Substia Divina ubi influet effine in aeres humilitatis tales aeres circumventur effine. Et hoc in Passi et spui Sancto et Negante darent a lig operes ad Exsa, q' n' vent boer tribus Divinis (Patria q' e 3^a illud receptum Theologorum prium - Operes Frontis ad Exsa et indivisa - : 9^o Substia n' e prium effinum operium q' egrediuntur a Supposito.

Prop 1^o Ex^o vulgare philosophorum axioma - aeres et Supposito - : 9^o Suppositum, i.e. Substia e prium effinum operium. Et explicando axioma, ut en' valet, au' recipere qd' aeres sint indivisi, sig' na in loci n' e operia et in hoc locutus e Aristoteles et Antiqui Philo, q' n' agnoverunt Substiam. Et pot' videri vltim' p' hanc qd' aeres sunt Supposito deorsu' ratiue sig' ratiue sicuti s' totu' Supposito. Et aeres effine efficiuntur a via ipsa, q' et e Suppositata. Et si hoc ita n' videri, deorsu' q' dicit Separata n' operes effine, sig' n' e Suppositum ignitum, et Negante n' effinat vitem Eadem in Patria.

Prop 2^o Substia ubi Patria e gum effinum aere xpi qui q' et Substia Creata ut hinc tanquam gum in aeres Suppositi. Videtur aut' ga aeres xpi qui et ualoris et meriti infiniti. Et hoc meritum infinitum q' pot' provenire na a Substia Divina infinita: q' hinc influet in aeres humilitatis.

Et not' aut' e ad illius p'orem dico aeres xpi qui e ualoris et meriti infiniti n' qd' p' hanc e ensive. Et merito p' tenus dignitatis. Exibile a Patria q' ubi, que infite dignificat vitam humanam. Sicut nostrae aeres meritoria beatitudinis pcedunt ab aia dignificata per Gratiam Sanctificantem, qn' Gratia influat p' hanc et in merito in sa-

In quibus aces: Ita ut substantia pini uti in se dicitur
fiat morata aces sui, quod plura induat in illa.

Not. 3.º Pina substantia et pira
operum ad intra: q.º et substantia creata erunt pira effectiva
operum. Et 1.º restorando. argum. quia pira substantia non sunt
pira effectiva operum ad extra. Et 1.º la. p. 1.º pira: q.º 1.º
substantia creata non erunt quia operum dappositi q.º et ad
extra.

Et 2.º nota etiam dicitur via e quod pira de-
beat dari dicitio dapposito in pira pira et substantia
pina q.º e reati dicitio ee pira alterius q.º det ee dicitio
et reati dicitio e dappositi: deo negat ee na pira pira pira
dicitio ad intra. Sicut e via ead in dicitio pira pira
et u.º in creatio non dicitio dicitio negat dicitio dicitio
deo na optime pot ee pira operum dicitio effectiva a q.º
reati dicitio.

Not. 4.º Pina substantia non ut 1.º pira
dicitio ad intra, ut et ad extra: q.º 1.º substantia creata.
Pira ano, quia q.º dicitio substantia pira dicitio effectiva ad
sui cognoscem, q.º p se in me, q.º suam pira, q.º q.º dicitio pira
dicitio sui pira, ut cognoscem ad intra: q.º 1.º.

Et nota hic non agere e pira in dicitio.
Et ut em a dicitio pira in dicitio: nam pira quod negat
dicitio pira dicitio ad extra, id dicitio dicitio
reati dicitio non u.º a dicitio, ut dicitio. Et in
hoc su et substantia creata pira dicitio effectiva ad sui
cognoscem dicitio pira in dicitio, uno pira dicitio
sui dicitio, et de dicitio, ut pira in dicitio. Et
en negamus substantiam ee pira pira operum
Natura.

Inot 5^o Substia e prium passivum operatum
 um na: q^o et prium activum. Et not^o aut. q^o pot in hu-
 manite xpi pri in q^o sola recipiebantur ut operes et n^o
 in Substia p. vti. aliter Substia q^ona reciperet aliquid
 et negreter mutaresi.

Resp: quod p^o ad Inda manet
 in ipsis Substia: q^o et in creatis. Et not^o istam. 1^o q^o
 talia Produces n^o recipiunt in p^onis Formis q^o mura Substia:
 q^o h^o neg in creatis. 2^o q^o emanentia p^onam p^onam
 e maria ad virtutem, et op^oritem p^onam, q^o necessitas n^o ur-
 get in creatis.

Queres 3^o q^o Substia pot sit illa q^o se
 negreter ut na operari? Et neg^o: Illa eni e illa q^o accens
 negreter. Et q^o ga Substia Substia, ad huc na pot operari:
 Et hoc videt ad exp^oit q^o fia malit^o Et nato dependet
 a na atm Substia una dicitur ad huc fia pot operari: e
 Substia sine Substia et operari. Et dem In ana ut pot
 in accentibus carne Eucharistia: q^o et na poterit opera-
 ri sine Substia.

Dices in q^o na n^o pot nato Substia sine
 Substia: q^o neg et operari sine illa. Et not^o istam, q^o et
 accia n^o potnt ee nato sine Substia, et t^o Supposito 1^o miraculo
 esse Suggota independia a Substia, potnt se nato
 operari. P^oerea et Accia dicitur n^o pot in via operari
 nato sine Substia via et t^o Segarata, pot nato efficiere su-
 ar operari.

Et declarast ulterius q^o na n^o dependet
 a p^ori a Substia, ut tm a posteriori tanq^o a p^onto se
 ho: sicut accens dependet ab inharia p^o na 1^o a p^o
 q^o sicut illa dependit accens ab inharia, et dependit

Alia 1^a a qua n^o tollit ignis nisi potest operari sine sua
 & accendit sine materia ita et n^o potest operari sine sub-
 iectis, Et ad illa referuntur a posteriori. —

Art. 1^o Si iustitia n^o est ratio
 q^d se regit ad operandum de qua q^d hunc xpi q^d potu-
 iffe mereri dicitur a congruo unum suppositum: Et hoc n^o e-
 stendum: q^d eum: Et n^o q^d magis q^d iⁿ uno supposito a se p^ro-
 um meriti esse meante q^d xpi p^ro^prii mereri n^o pot^{est} cade-
 re sub merito x^o illud t^{er}ce Theolog^o axioma — Cum
 meriti n^o cadit sub merito. —

Art. 2^o Iustitia p^rima reguntur
 p^r se ad operes ad Deum: q^d et iustitia creata reguntur
 tanquam ratio p^r se ad operandum. Et n^o q^d istam dicitur ratio
 est q^d operes ad Deum p^rter rationem dicitur est q^d p^ro-
 vem Formam n^o dicitur dicitur iⁿ iustitia dicitur dicitur
 q^d dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur q^d n^o est n^o dicitur in
 operibus creatis q^d n^o ista dicitur dicitur a suis operibus
 & effectibus. — Et q^d p^rima iustitia n^o tanquam dicitur
 reguntur ad operes Dei ad Deum. nam si q^d imperibile
 Deus n^o est Formam q^d p^ro^prii iustitia dicitur dicitur q^d
 varetur ad Deum q^d Formam dicitur q^d dicitur ad effectus. —

Art. 3^o — hoc et p^ro^prii h^o sup-
 positum. — q^d iustitia reguntur dicitur tanquam ratio ad operan-
 dum: aliter q^d accensio n^o se heret iustitia ad operes
 tanquam si est aliter q^d q^d dicitur aliter accensio. Et hoc
 & p^ro^prii est dicitur q^d dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur q^d
 est cum operum. Et sic n^o n^o operum q^d dicitur dicitur in
 dicitur dicitur q^d dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
 dicitur. Et ideo et iustitia n^o p^ro^prii ad hoc ut ita q^d
 dicitur dicitur q^d dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur

Et Substantia: ut a. albedi, et alia uicia n. inchoantur
in Supposito & deo suo & uicinis de hinc, n. 17. in Na
17. et in Supposito.

SEC. II. De triaie Substantia.

Inuenit 1^o qd Substantia prima pot. erare nam alienam. qd
Latinet ad Substantiam primam delectuam certum et Fide e. illam
et hinc dicitur Nam creatam, ut pat. ex illa Inuenit 1^o -
Vnum caro factum e. - et utat ex usuro Symbolo Suppo-
situm et primi Substantia. et qd a facto dicitur et Sub-
stantia P. 17. et dicendum e. et possit in Substantia Creatis,
et hinc dicitur nulla rursus dicitur in eo qd alia sua prima
Prima pot. erare Nam creatam.

Quia hanc ueritatem Catholicam inueni-
unt alia, Heretici, uertim Julianus et Nestorius,
et qd 17. implicat qd prima Substantia mutatur. et si
mutatur Nam hanc, legit qd dicitur mutata, et dicitur
hoc, qd tunc dicitur mutata qd alicui aduenit aliud indi-
cum et nouo, qd antea negat: ut in his hypostica aduenit
intra et nouo primo 17. q. Vnum in dicitur mutatur. -
Sane hoc argum. n. par. inuenit ingenia Theolog. in sua
et Inuenit, et e. ueritatem, qd 17. in (Prima) hinc de
benius penetrare, ut inquit M. J.

Respondent igitur alia 1^o q. P. Romanen-
tum, Luca, et Petrus qd legit P. J. C. n. 160. unicum
hyposticum e. existitiam P. 17. et si facile se expedi-
unt ab hoc arjo, qd 17. illud, qd aduenit in dicitur inuenit
mutatam, et hinc hypostica 17. existitiam aduenit P. 17.

Inde e qd in eo nullam efficiat mutuem. Et hunc modum
Lapidei dicit vobis apud Thos Caro. Lugo vobis et Tolan.
C. 11, n. 82.

Verum qd tutior et vobis Thia d. M. J.
admittit vobisem hyposticam ee indicam Q. Vob in parte
sui. ides de 2. d. ed. M. J. ut det mutuo, n. sufficere
vrem puri sui. Et natio regri vobis subti regurui. et ut
Primum vobis n. exercet vobis subti v. vobis hypostica. ut
vrem puri sui. et ides n. mutuat q. illam.

Et declarat qd sicut Q. vobis q.
aduentum hunitis n. accipit nullam ptesem. Et natio qd e
incapax ut efficiat ista. Et aduentum vobis hyposta-
tica n. accipit nullam mutuem qd e incapax ut mute-
tur. nam de vobis d. se qd dicit mutuem. hoc vobis in
subti capax mutuois. Sicut de vobis sanctifunt deat q. offi-
facere filium adoptiuum. atq. n. fuit xum. Primum filium
adoptiuum qd e subti incapax adoptiois.

De 3. d. Caro. Lugo e alios vobisem hy-
posticam Im suum qdum deo dicere ee vobisem dicit
extremoy. qd vinculum. Et se n. dicit mutuem. Vobis qd
recipit in alio extremo qd matrice infuit. De vobis
hypostica deo matrice recipiase in hunitate. Et eam vobisem ito
in ea tm ptesat mutuem n. ut in Q. vobis qd ut vobis in
parte sui, n. vobis indicem infuando.

Prerea deo tunc det mutuo q. ad-
uentum aliuo indicem qd hoc indicem vobis alioim.
vacuitem, qm reperit in eo cui aduenit. Et in Q. vobis
nulla vacuiter det neq. pot. dari inde e qd vobis indica
adueniens Q. vobis in vobis sui in eo nullam efficiat mutuat
venem. Sicut alias vobis adhiberi hunc arjo.

Ad Lencis & Penafiel. ut res fere in eis recidunt: et
 se ad illam virtutem Subsidi et sic recurrunt, tanquam ad uni-
 cum effugium in hac re. =

Corq. 2^o nulla cura pot. intelligere
 q. p. interem. q. nec suat q. p. Substiam. Et nro Istiam.
 Virta rias e. q. ga. intelligere inclinat adom & receptivem vita-
 Lem. nulla u. cura pot. exercere adom & pacem erga
 Primam interem. q. rias n. militat in suase Substia Prima.
 2^o ga. intelligere regit univem. et univem indicam. ut u.
 nro Prima n. pot. ee. q. in rias va. aliter cura aliter
 mutaret. Quia, sicut licet vrom. q. q. sane inuoluit
 mutadom. =

Corq. 3^o nulla cura pot. operari q. Primam si-
 piam, nec utitari q. Primam impenitentem, aut durare q.
 eternitatem Primam: q. nec Substare q. Primam Substiam.
 Omnia alia Substior. Et d. p. nro Istiam, Virta
 rias e. ga. d. illa Substia Prima licet se q. mium q. de-
 bebant univem virtute, et impare Primam, ut p. starent sum
 effiam suam. Sic autem in rias in rias virtutis Primam Sub-
 stior, ga. defert se cum in rias mutadom. ut u. scire
 n. dicit in rias in rias d. Regentes n. induit mutadom
 et rias d. Substia Prima n. licet vrom. ee. in rias virtutis
 pot. illi p. tate sum effiam suam, ga. Substare mutadom. =

Urgeret et q. Prima q. licet vrom
 q. in rias e. q. in rias virtutis. Et n. n. mutadom. q. et
 q. Prima Substia licet vrom. q. in rias virtutis n. mutaren-
 tur. Et ad univem Primam q. licet vrom. q. in rias virtutis
 virtutis, licet sic n. in rias q. Primam q. tanquam per
 Primam in rias. Et n. in rias q. Primam expiam, licet vrom.
 virtutem Primam. =

Creditur quod existia prima non consistat in
 unitatem. et ex hoc patet et dicitur non potest unum esse
 quidem in ipsa unitate. et si unitas dicitur perfectio
 ipsa est per unitatem unitis simpliciter. sicut et unitas dicitur
 si unitas vero divinitus patet eandem unitatem simpliciter
 in unitate. Et vocantur Deum divinitus: non enim dicitur
 sui quod dicitur in dicitur unitatem.

Arg. 4. ex duobus entibus perfectis
 non fit unum per se. Ita unitas est ens perfectum: sicut unitas
 per se est ens perfectum. quod ex his duobus entibus non potest
 tunc negat unum per se et negat neg unitas per se dicitur
 potest nam humanam. Et primum ob id in die est in na
 tura est ens imperfectum de suppleto quum in ipsum na
 tura idem unitatem creatam. Et ideo est ante sit ens perfec
 tum, ante in gre suppleto in na natura dicitur unitas
 entis imperfecti.

Prode quod illa regula. ex duobus enti
 bus perfectis non fit unum per se. non valet, quod unus est
 creatum: et hoc videtur quod ex na prima, et quilibet unitas
 prima de se fit unum per se. et in usum est ens perfec
 tum: quod est unitas per se fit perfectum potest facere
 unum per se in unitate.

Arg. 5. unitas per se exhaustiva
 in sua natura prima: quod non potest stare nam creatam. Et hoc
 exhaustiva in suo ad intra in na prima non exhaustiva
 in suo ad extra in na natura. Et 2. exhaustiva
 in suo per unitatem non unitatem in suo per unitatem dicitur
 dicitur unitatem per se nam humanam.

Def. Virtus generativa. Creativa ita ex
 hauriri in se dicitur: ut negat ulterius generare alium

Resp. ex eo quia si non dicitur humilitatem
 quia si pira non est regax suandi: et substantia adhaerens est regax suandi
 et est mixta ad Deum: quod si dicitur det suare nam humam. Et sub-
 stantiam adhaerentem dicitur a Deum quod dicitur virtutem virtutem
 eminentiorem: et sicut substantia adhaerens locati Pars et Filio
 et Spiritui Sancto non est locati Substantia Deum: ita et potest loca-
 ri humidi Substantia Deum non est adhaerens. Concludit quod sub-
 stantia Deum non est eadem modo regax suandi, ut dicitur: quia haec
 non est regax virtutem suandi sicut est Deum, et si dicitur
 sed dicitur Substantia quod erit regax virtutem suandi.

Quaesitio 3. Si data quod Substantiam
 adhaerentem conati amitteret quodammodo? Respondeo. Quia quod Substantia
 propria natura pugnat in aliena.

Resp. 1. Substantia
 propria non pugnat in aliena quod sit incommensurabilis. Et Substantia ad-
 haerens est commensurabilis quod Substantia non pugnat in illa. Et
 hanc pugnam non possunt habere in se ipsis. Et ab unive ab-
 strahit Substantia quod rediret illam nam subsistentem in alio et
 non in se: ut non subsistere in se quod eam Substantiam pugnat
 in effi Subsistentem in alio quod Substantiam alienam.

Resp. 2. Substantia pira adhaerens
 non excludit Deum in sua pira: quod est Substantia adhaerens non exclu-
 det aliam Substantiam in sua pira. Et non est etiam dicitur ratio e-
 quia si pira sua quod Substantiam adhaerentem quod Deum quod rediret
 Subsistentem in se et quod alienam Substantiam rediret Subsistentem in
 alio, quod efficitur et in se ipsis et ideo non pugnant in se ipsis
 una cum Substantia.

Quaesitio 4. Si dato quod Substantia adhaerens
 traret nam tantam quodlibet pira forma dicitur hoc? Respondeo.
 Quia quod Substantia adhaerens est eorum quodlibet pira forma: et ex eo
 quodlibet pira forma dicitur creare quod quia pira est debet loci